
ZARZĄDZENIE Nr 115/2019 

WÓJTA GMINY KOBYLANKA 

z dnia 30 grudnia 2019r. 

 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Reptowie 

 

 Na podstawie art.63 ust.1,10 i 21 w związku z art.29 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2019 r., poz.1148 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.W wyniku rozstrzygnięcia konkursu, powierzam stanowisko dyrektora Szkoły  

Podstawowej w Reptowie Panu Tomaszowi Korczyńskiemu na okres od dnia 01.02.2020 r.  

do dnia 31.08.2024 r. 

 

§ 2.Wysokość dodatków funkcyjnego i motywacyjnego zostanie określona na podstawie odrębnych 

decyzji. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

           Wójt Gminy  

           Julita Pilecka 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 63 ust.1,10 w związku z art. 29 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz.1148 ze zm.) stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza 

organ prowadzący szkołę lub placówkę. Kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki 

wyłania się w drodze konkursu. Dnia 30 grudnia 2019 r. odbył się konkurs na dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Reptowie, w wyniku którego decyzją komisji konkursowej Pan Tomasz Korczyński 

został wytypowany do pełnienia tego stanowiska. 

Stosownie do art. 63 ust. 21 ww. ustawy stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza się na 5 

lat szkolnych, chyba że istnieje uzasadniony przypadek przemawiający za powierzeniem stanowiska 

na okres krótszy, jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny. Rok szkolny rozpoczyna się 1 września i 

kończy 31 sierpnia roku następnego, a więc nie jest tożsamy z rokiem kalendarzowym. Z reguły 

wybór i objęcie stanowiska dyrektora dokonuje się wraz z początkiem roku szkolnego, tj. 1 września, 

co jest uzasadnione organizacją pracy szkoły. Ponadto kompetencje dyrektora nie ograniczają się 

wyłącznie do czysto technicznego administrowania placówką, ale wiążą się również z realizacją 

koncepcji i planu funkcjonowania szkoły, aby w jak najlepszym stopniu zaspokajała potrzeby 

edukacyjne uczniów. 

Poprzedni dyrektor Szkoły Podstawowej w Reptowie zaprzestał pełnienia funkcji w trakcie roku 

szkolnego, wskutek czego zaistniała konieczność powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

wicedyrektorowi szkoły. Zgodnie z art. 63 ust. 13 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący może 

powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy, toteż w niniejszym 

przypadku powierzenie takie mogło trwać najpóźniej do 19 lipca 2020 r. Gdyby ogłoszenia konkursu 

i wyboru nowego dyrektora dokonano w takim terminie, by objęcie przez niego stanowiska nastąpiło 

wraz z początkiem roku szkolnego, doszłoby do sytuacji, w której od 19 lipca do 31 sierpnia szkoła 

pozostawałaby bez osoby zarządzającej placówką. Mogłoby to negatywnie wpłynąć na 

przygotowania do nowego roku szkolnego i organizację pracy szkoły. Stało się to przyczyną, dla 

której organ prowadzący zdecydował o ogłoszeniu konkursu w trakcie roku szkolnego, co nie jest z 

pewnością rozwiązaniem typowym, lecz w tej sytuacji uzasadnionym. 

W rezultacie powołanie na stanowisko dyrektora na pełnych 5 lat szkolnych, tj. do 1 lutego 2025 r., 

spowodowałoby podobną sytuację w przyszłości, ponieważ nie tylko kolejny konkurs, ale wszystkie 

następne musiałyby się odbywać również w trakcie roku szkolnego. Aby takiej nietypowej sytuacji 

nie powielać, dokonano powołania na okres o pół roku krótszy – zdaniem organu prowadzącego jest 

to uzasadniony przypadek dopuszczalny w świetle przepisów prawa oświatowego. 

W związku z powyższym, mając na uwadze wynik przeprowadzonego konkursu, Wójt Gminy 

Kobylanka powierza stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Reptowie na okres od  

01.02.2020 r. do dnia 31.08.2024 r.  

 


